Ibn Qayyim Al-Jawziyyah, yang nama lengkapnya adalah Abu Abdullah Shams al-Din Muhammad bin Abi Bakr bin Ayyub bin Sa'd al-Zur'i al-Dimashqi, adalah seorang ulama besar dan cendekiawan Islam yang hidup pada abad ke-13 Masehi. Ia lahir pada tahun 691 H (1292 M) di kota Jauz, yang kini dikenal sebagai kota Al-Jawziyyah, yang terletak di sebelah selatan Damaskus, Suriah. Kota ini merupakan tempat kelahiran dan asal-usul keluarga Ibn Qayyim Al-Jawziyyah. (Bahroni, 2018)

Ibn Qayyim Al-Jawziyyah menghabiskan sebagian besar hidupnya di Damaskus, di mana ia mendapatkan pendidikan dan mengajar di berbagai institusi pendidikan.